45 / 185

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，交易对方王曙光先生已经按照《重大资产重组终止协议之补充协议》的约定支付赔偿金2,000万元，对公司

2020年度的经营业绩产生积极影响，详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告《关于收到赔偿金的公告》

（临-2020-049）。

2.公司于2020年再次取得高新技术企业证书，此次系原高新技术企业证书有效期满后进行的重新认定。根据国家有关规

定，公司自通过高新技术企业重新认定起连续三年（2020 年至2022年）可继续享受国家关于高新技术企业的税收优惠政策，

即按15%的税率缴纳企业所得税，详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告《关于公司再次取得高新技术

企业证书的公告》（临-2021-008）。

3.2017年，公司发行股份购买铁创科技，收购之后公司形成了较大金额的商誉。根据上海申威出具的资产评估报告，以

2020年12月31日为评估基准日，在假设条件成立的前提下，铁创科技资产组可回收价值的评估值为3,400.00万元，公司应计

提商誉减值准备 1,302.77万元，详见公司同步披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告《关于计提商誉减值准备的

公告》（临-2021-013）。

4. 2020年12月17日，公司召开第四届董事会第八次会议和第四届监事会第七次会议，审议通过了《关于注销部分股票

期权的议案》、《关于调整公司2019年股票期权激励计划股票期权行权价格的议案》、《关于公司2019年股票期权激励计划

第一个行权期行权条件成就的议案》。公司独立董事对相关议案发表了独立意见。监事会对可行权激励对象名单进行核实并

发表了核查意见。

   铁创科技第一个行权期行权条件已成就，可行权的激励对象共计26人，可申请行权的股票期权数量为129万份，占目前

公司总股本比例约为0.40%，股票期权的行权价格为9.60元/份。股票期权第一个行权期实际可行权期限为2021年1月6日至

2021年12月23日止。满足行权条件的股票期权采用自主行权模式，详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的

相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.全资子公司铁创科技于2020年再次取得高新技术企业证书，此次系原高新技术企业证书有效期满后进行的重新认定。

根据国家有关规定，铁创科技自通过高新技术企业重新认定起连续三年（2020 年至2022年）可继续享受国家关于高新技术

企业的税收优惠政策，即按15%的税率缴纳企业所得税，详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告《关于

全资子公司取得高新技术企业证书的公告》（临-2021-007）。

2.2021年3月，全资子公司信息防护的注册资金由2000万增加至6000万，经营范围和法定代表人也进行了变更，信息防

护的主营业务为配电开关控制设备研发，信息安全设备、电子元器件的制造、销售等，以及各类工程建设活动、建筑智能化

工程施工、建筑智能化系统设计、消防设施工程施工等。

四川中光防雷科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

 46 / 185

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,076,596 7.41%   -4,207,256 -4,207,256 19,869,340 6.12%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 24,076,596 7.41%   -4,207,256 -4,207,256 19,869,340 6.12%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 24,076,596 7.41%   -4,207,256 -4,207,256 19,869,340 6.12%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 300,656,870 92.59%   4,207,256 4,207,256 304,864,126 93.88%

 1、人民币普通股 300,656,870 92.59%   4,207,256 4,207,256 304,864,126 93.88%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 324,733,466 100.00%   0 0 324,733,466 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.公司于2019年11月28日完成董事会、监事会换届选举，部分原董事、监事、高级管理人员任期届满离任。根据相关规

定，任期届满离任的董监高在离任后的六个月内，不得转让公司股份。截止本报告期末，离任董事、监事、高级管理人员所

持股份的限售期已届满，共解除限售2,170,347股，导致股份变动。

2.报告期内，史俊伟、何亨文、史淑红持有的公司部分首发后限售股份解除限售，上市流通数量2,036,909股。 具体内

容详见公司在巨潮资讯网披露的《关于部分首发后限售股份解除限售上市流通的提示性公告》（公告编号：临-2020-048）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

四川中光防雷科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

 47 / 185

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

无影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王雪颖 20,520,000  1,805,894 18,714,106 高管锁定 2021-1-01，解除数量为所持股份的 25%。

何亨文 1,018,456  1,018,456 0 首发后限售股 本期末已无限售股。

史俊伟 570,333  570,333 0 首发后限售股 本期末已无限售股。

史淑红 448,120  448,120 0 首发后限售股 本期末已无限售股。

杨国华 427,500  0 427,500 高管锁定 2021-1-01，解除数量为所持股份的 25%。

周辉 427,500  106,875 320,625 高管锁定 2021-1-01，解除数量为所持股份的 25%。

汪建华 270,750  0 270,750 高管锁定 2021-1-01，解除数量为所持股份的 25%。